
MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
D E S P A C H O 

Processo Licitatório nº 220/2024 
Pregão Eletrônico nº 27/2024 
Objeto: Aquisição de uniformes escolares para 
fornecimento aos alunos da rede municipal de 
educação. 

Considerando: 

Que a empresa G.F Confecções Ltda EPP, foi 
desclassificada por não atender a convocação constante na Ata 
de Reclassificação datada de 28 de março de 2025; 

Que a empresa M7 Tecidos e Acessórios Ltda EPP 
manifestou interesse pela manutenção da proposta, prorrogando 
o prazo de validade por mais 60 (sessenta) dias, conforme 
declaração recebida; 

DETERMINO: 

1. A convocação da empresa M7 Tecidos e 
Acessórios Ltda EPP, respeitando a ordem de classificação 
para: 

a) realizar a negociação do valor ofertado, no 
prazo de 1 (um) dia útil a contar do recebimento deste 
despacho, por meio da plataforma Portal de Compras Públicas; 

 
b)  apresentar amostra dos produtos ofertados, 

conforme exigido no item 4.1.4 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital), no prazo de até 07 (sete) dias úteis a partir 
da publicação deste despacho (11/04/2025 a 28/04/2025). 

2. A comunicação com a empresa dar-se-á por 
meio do sistema eletrônico utilizado no certame, nos termos 
do edital. 

Taguaí, 10 de abril de 2025. 

 

Elidiane Maria Ribeiro da Silva 

Agente de Contratação 


